
Farní týdeník 
 

9. neděle v mezidobí, 2. června 2024
 

 

Bohoslužby 

2. června 2024 (9. neděle v mezidobí) 
Pondělí 3. 6. – Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků  

Úterý 4. 6. – Úterý 9. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 5. 6. – Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 6. 6. – Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 7. 6. – Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 8. 6. – Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 16.00 Chvatěruby 

Neděle 9. 6. – 10. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes od 18.30 společenství mládeže. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V úterý pořádá Komunitní centrum Mosty v dětském 

oddělení městské knihovny „Počteníčko“. 

 
• V úterý po mši svaté poslední letošní hodina náboženství 

pro dospělé. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství pro děti. 

 
• Ve středu začíná akce Dny Kralup. Zahájení proběhne ve 

farním kostele v 17 h. Následovat bude koncert kralupských 

souborů. 
 

• Ve středu od 19 h ve Velvarech biblická hodina. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Tématem PDO bude 

sv. Karel Lwanga a další mučedníci z Afriky. Malování 

temperou, výroba africké vesnice, bubnování na džembe.  

A africká hudba z reproduktoru. :) 

 

• V pátek se koná akce Noc kostelů. Program Noci kostelů 

můžete nalézt na plakátcích k jednotlivým kostelům, na 

webových stránkách farnosti, nebo částečně také ve sdílené 

tabulce.
 

• V pátek slavíme slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 

Z důvodu Noci kostelů nebude adorace ani přede mší svatou, 

ani po ní. Adorace bude ve farní kapli. Budeme se tam moci 

přesunout po mši svaté. Pomodlíme se společně litanie 

k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu a zásvětnou modlitbu. Poté 

bude následovat cca 30minutová tichá adorace.
 

• V pátek od 19 h na faře setkání žen. 

 
• V sobotu bude svěcení nového kostela v Drastech. 

Začátek v 10 h. 
 

• Příští neděli budou v odpoledních hodinách před kostelem 

žehnána nová hasičská auta. 

 
• Příští neděli odjíždím na exercicie. Bližší informace budou 

v příštím čísle farního týdeníku. 
 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 18.30 DMC – nešpory, krátká adorace a svátostné požehnání Farní kaple 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek  cca 18.40 Adorace Farní kaple 

Sobota 20 h DMC – nešpory Farní kaple 

 

č. 23 



Další informace 
 

Výzva biskupů k volbám do Evropského parlamentu 

Milé sestry a milí bratři,  

blíží se volby do Evropského parlamentu. Chceme vás povzbudit k účasti. K Božímu království, které máme utvářet 

svým životem už zde na zemi, nás nepřivede pasivita a tím méně lhostejnost.  

Náš kontinent prochází těžkými zkouškami. Jde nejen o naši ekonomickou prosperitu, bezpečí, ale také o svobodu  

a budoucnost příštích generací.  

Pán Ježíš o svých následovnících říká, že jsou „solí země“ (Mt 5,13). Vyberme tedy pozorně ty, kteří chtějí být touto 

solí i v širším společenství národů a států, jehož jsme už dvacet let součástí. Zvolme si zástupce, kteří jsou připraveni 

nás reprezentovat a hájit přitom principy, které chceme do tohoto světa vnášet i v prostoru Evropské unie. Postarejme 

se svou účastí ve volbách do Evropského parlamentu, aby i tam nadále hlas křesťanů zazníval. Zvolené poslance pak 

doprovázejme svými modlitbami. 

K dobré volbě vám žehnají biskupové české a moravské církevní provincie. 
 

 

 

 

Co nás čeká výhledově? 
Vše můžete nalézt také ve sdíleném kalendáři – sami tam můžete dopisovat.

 

• V neděli 16. června bude pravidelný koncert v kostele 

v Zeměchách. 

 
• V neděli 23. června bude v 11 h ve Veltrusech poutní mše 

svatá ze svátku Narození Jana Křtitele.
 

• V pondělí 24. června v 15 h bude ve škole Movere 

slavena mše svatá na závěr školního roku. Na mši svatou jsou 

zvány všechny děti a rodiče, i ti, kteří do školy nechodí. Je 

to příležitost, jak poděkovat Bohu za uplynulý školní  

a pastorační rok. 

 
• Ve středu 19. června bude poslední hodina náboženství. 

Při hodině budeme hrát s dětmi soutěž Riskuj. 

 
• V pondělí 24. června v 19 h oslavíme poutní mši svatou 

v Zeměchách. 

 
• V úterý 25. června slavím 13. výročí svého kněžského 

svěcení. Chtěl bych vás všechny pozvat na mši svatou 

v 17.30 ve farním kostele a následné posezení (místo ještě 

určím). 

 
• Ve středu 26. června budu mít 13. výročí primiční mše 

svaté. Proto vyrazím na mši svatou do Prahy k sv. Ludmile  

na Vinohradech. Mše svatá je zde v 16.30. 

 
• Ve čtvrtek 27. června bude ve farnosti zpovědní den. Po 

většinu dne budu v kostele k dispozici ke slavení svátosti 

smíření. Je to příležitost, jak vstoupit do času prázdnin  

a dovolených s Boží milostí. 

 
• V sobotu 29. června oslavíme slavnost sv. Petra a Pavla. 

Při mši svaté ve farním kostele v 9.30 bude udílena svátost 

nemocných zájemcům – starším, nemocným… Svátost 

pomazání nemocných mohou přijmout ti, kteří slavili 

v předchozích dnech svátost smíření. Prosím, využijte tedy 

také zpovědní den. 

 
• V neděli 30. června si při mši svaté v 9.30 připomeneme 

120 let od založení naší kralupské farnosti. Po mši svaté bude 

možné vyrazit na společný cyklovýlet. Prosím, zájemci, 

přihlaste se mi, ať vím, zda je zájem a zda cyklovýlet 

plánovat. Můžeme vyrazit směrem na Mělník, nebo směrem 

na Roztoky u Prahy. 

 
• Připomínám také možnost společného pobytu na chalupě 

v Novém Městě nad Metují. Termín pobytu – od 18. do 24. 

srpna. Hlásit se můžete u mě.  

 
 
 

 

Sbírka minulé neděle: 4035 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 

 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

